

**Rozdeľovník**

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo

10012/116674/60302/18

Vybavuje

Mária Domianová

Dátum

18.12.2018

**VYSVETLENIE INFORMÁCIÍ 2**

Predmet zákazky s názvom „**Zhotovenie stavby Diaľnica D1 Dubná Skala – Turany, vysunuté pracovisko SSÚD Žilina v zmysle zmluvných podmienok FIDIC – „červená kniha“**“. Výzva na predkladanie ponúk bola uverejnená vo Vestníku verejného obstarávania č. 233/2018 pod ozn. 16901-WYP dňa 27.11.2018 (ďalej len „Výzva“).

Verejný obstarávateľ Vám podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) poskytuje na základe otázok záujemcov nasledovné informácie:

(Pozn.: verejný obstarávateľ obsahovo ani významovo neupravoval otázky záujemcov.)

**1/ Otázka záujemcu:**

Požiadavky na splnenie podmienok účasti podľa §34 ods. 1 písm. g):

1. Kľúčový pracovník - Hlavný stavbyvedúci (zástupca riaditeľa stavby) musí o.i. preukázať: účasť na realizácii minimálne 1 projektu pri stavbách pozemných objektov, priemyselných stavbách a pod. v zmluvných podmienkach FIDIC

Otázka č. 1:

V akej min. finančnej hodnote má byť realizovaná stavba podľa podmienok FIDIC? Rozumieme tomu správne, že uvedená stavba nemusí byť realizovaná za posledných 5 rokov?

Bude verejný obstarávateľ akceptovať realizáciu stavby podľa podmienok FIDIC aj na stavbách ČOV, kanalizácia a pod.?

2. Kľúčový pracovník - pracovník zodpovedný za kontrolu kvality musí o.i. preukázať: účasť na realizácii minimálne 1 projektu pri stavbách pozemných objektov, priemyselných stavbách a pod. v zmluvných podmienkach FIDIC

Otázka č. 2:

V akej min. finančnej hodnote má byť realizovaná stavba podľa podmienok FIDIC? Rozumieme tomu správne, že uvedená stavba nemusí byť realizovaná za posledných 5 rokov?

Bude verejný obstarávateľ akceptovať realizáciu stavby podľa podmienok FIDIC aj na stavbách ČOV, kanalizácií a pod.?

Otázka č. 3:

Akým spôsobom má uchádzač preukázať (zdokladovať) verejnému obstarávateľovi, že stavba bola realizovaná podľa zmluvných podmienok FIDIC.

**Odpoveď verejného obstarávateľa:**

k otázke č. 1:

Nie, platí bod 3 požiadaviek na Hlavného stavbyvedúceho, t.j. jeden z týchto projektov musí byť v celkovej zmluvnej cene stavebných prác projektu minimálne 2 300 000,- eur (slovom dva milióny tristo tisíc eur) bez DPH, ktorý bol realizovaný za posledných 5 rokov, za ktoré má preukázať prax. Na stavbách ČOV áno, pokiaľ spĺňa požadovaný finančný limit / samotná ČOV spĺňa požiadavku „priemyselnej stavby“.

k otázke č. 2:

Nie, platí bod 3 požiadaviek na pracovníka zodpovedného za kontrolu kvality, t.j. jeden z týchto projektov musí byť v celkovej zmluvnej cene stavebných prác projektu minimálne 2 300 000,- eur (slovom dva milióny tristo tisíc eur) bez DPH, ktorý bol realizovaný za posledných 5 rokov, za ktoré má preukázať prax.

Na stavbách ČOV áno, pokiaľ spĺňa požadovaný finančný limit / samotná ČOV spĺňa požiadavku „priemyselnej stavby“.

k otázke č. 3:

Uchádzač doloží kópiu časti ZoD, z ktorej je zrejmé, že sa jedná o zmluvné podmienky FIDIC.

**2/ Otázka záujemcu:**

V SP je uvedené: ZVÄZOK 1 - PRÍLOHA B2A - Harmonogram prác

... "Vecný harmonogram je súčasťou súťažných podkladov verejného obstarávateľa (Zväzok 5-DSP(DRS), v ktorom je označený termínom „Časový harmonogram“) " ...

V stiahnutých SP sme nenašli uvedenú prílohu „Časový harmonogram“.

Žiadame o doplnenie tejto prílohy.

**Odpoveď verejného obstarávateľa:**

HMG uložený vo Zväzku 5 v časti „P“ je jediný harmonogram prác (vecný, časový), ktorý je potrebné aktualizovať v zmysle „POKYNOV“.

S pozdravom

JUDr. Jana Jakabová  
riaditeľka úseku podpory riadenia